
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  372/17   
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Gestione della Rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud.  

    Approvazione Piano di Manutenzione dell’Opera e Piano delle Interruzioni del 

Servizio e di Gestione delle Emergenze.           . 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno 19 del mese di dicembre alle ore 9.00, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

6328 del 11/12/2017                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) RIGNANESE Generoso; 6) RINALDI Leonardo, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) GENTILE Antonello, 2) SANTORO Luigi; 3) SCHIAVONE 

Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- nell’ambito delle proprie attività istituzionali il Consorzio ha realizzato e gestisce 

un impianto di Acquedotto Rurale e relativa rete di distribuzione a servizio delle 

aree rurali dei Comuni di Apricena, Rignano Garganico, San Marco in Lamis e 

San Giovanni Rotondo; 

- il sistema idrico realizzato è composto, essenzialmente, da:  n° 3 pozzi e 

rispettive condotte prementi;  un impianto di potabilizzazione ad osmosi inversa;  

n° 2 serbatoi di compenso e riserva denominati “S1” ed “S2”, il primo sito in agro 

del comune di Apricena – loc. Casa Moscatella e l’altro in agro del comune di 

San Marco in  Lamis – loc. Calderoso; una stazione di rilancio denominata “R”; 

una estesa rete di condotte adduttrici e distributrici (circa 90 km.); 

- la A.S.L. FG – Dipartimento di Prevenzione – Struttura Gestione Risorse Idriche 

area Nord, con propria nota del 31/05/2017, ha evidenziato la necessità che il 

Consorzio si doti, per l’attività di cui trattasi, di un Piano di Manutenzione 

dell’Opera e di un Piano delle Interruzioni del Servizio e di Gestione delle 

Emergenze, secondo quanto previsto dalle normative vigenti; 

 

Considerato che, conseguentemente, risulta indispensabile, così come richiesto 

dalla A.S.L. FG - Dipartimento di Prevenzione – Struttura Gestione Risorse Idriche area 

Nord, dotarsi dei suddetti Piani, ai fini di un’ottimale gestione dell’impianto in argomento; 

 

Visto il Piano di Manutenzione dell’Opera e il Piano delle Interruzioni del Servizio e 

di Gestione delle Emergenze, predisposti dagli uffici consorziali; 

 

Ritenuto, di approvare i suddetti Piano di Manutenzione dell’Opera e Piano delle 

Interruzioni del Servizio e di Gestione delle Emergenze; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

 

D E L I B E R A  

 

- di approvare, per quanto innanzi esposto, il Piano di Manutenzione dell’Opera ed il 

Piano delle Interruzioni del Servizio e di Gestione delle Emergenze; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento che non comporta impegni di spesa 

risultando, i Piani in questione, esclusivamente regolamentari di attività di fatto già 

svolte. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene firmato e controfirmato a 

norma dell’art. 57 dello Statuto consorziale. 

 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


